PAGE
5

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	№

	Об утверждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В  соответствии со статьями 35 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

р е ш и л:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21 сентября 2018 года № 79 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов  муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от года в зданиях:  администрации муниципального образования Струковский сельсовет, Струковской средней школы, Струковской  врачебной амбулатории, Струковский детский сад, отделение № 4 ПФ «Оренбургская», Репинский дом культуры,  Репинский ФАП, Оренбургский почтамт с. Репино, разместить на официальном сайте муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет admstrukovo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области                    И.П. Кооп.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                      И.П. Кооп
	Разослано:
	администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от __________ года № ____

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	_______________ № ____

	О внесении изменений в Устав муниципального образования

Струковский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Кооп И.П. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения.

3. Глава муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Кооп И.П. обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.

4. Направить сведения об обнародовании настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней со дня его обнародования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Кооп И.П.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                                   И.П. Кооп

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Струковский сельсовет

Оренбургского района

 Оренбургской области

                 от________№_____

Изменения в Устав муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

1. Пункт 36 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
2. В статье 26:

а) часть 10 статьи 26 «Депутат Совета депутатов не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.» исключить.

б) в абзаце 1 части 14 слова «управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить на «комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области».
3. В статье 28:

а) пункт 4 части 4 статьи 28 изложить в следующе редакции:

«4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, иными федеральными законами.»

б) в абзаце 1 части 11 слова «управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить на «комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области».

4. В статье 44:

а) абзац 2 части 1 изложить в новой редакции:

«Принятые Советом депутатов решения подписываются председателем Совета депутатов. Нормативные правовые акты, принятые представительным органом муниципального образования подписываются председателем Совета депутатов и главой сельсовета.»

б) дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Председатель Совета депутатов издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов, подписывает решения Совета депутатов.»

5. Часть 5 статьи 45 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты сельсовета также размещаются на сайте администрации муниципального образования (https://admstrukovo.ru) и обнародуются на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»
6. Абзац 2 части 4 статьи 54 изложить в новой редакции:

«Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, не реже одного раза в год заслушивают отчеты об их деятельности.»